
Istituto 

Comprensivo 

Vicenza 5 

  
 

Istituto Comprensivo “Vicenza 5” - Contrà S. Maria Nova, 7 – 36100 Vicenza (VI) - tel. 04441813511 
email: VIIC870009@istruzione.it – pec: VIIC870009@pec.istruzione.it – sito: www.icvicenza5.edu.it - CF 80016010243 - CM VIIC870009  

 

                                             
Prot. n. 895                                                                                                                      Vicenza, 09 marzo 2024 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40515 

CUP: F34D23004000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTA   in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTI    i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani; 

 

VISTI   gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito, n. 66 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito 
della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 
europea - Next Generation EU; 

 

mailto:VIIC870009@istruzione.it
mailto:VIIC870009@pec.istruzione.it
http://www.icvicenza5.edu.it/


Istituto 

Comprensivo 

Vicenza 5 

  
 

Istituto Comprensivo “Vicenza 5” - Contrà S. Maria Nova, 7 – 36100 Vicenza (VI) - tel. 04441813511 
email: VIIC870009@istruzione.it – pec: VIIC870009@pec.istruzione.it – sito: www.icvicenza5.edu.it - CF 80016010243 - CM VIIC870009  

 

RILEVATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per  

il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR è stato finanziato per 

complessivi euro 450 milioni; 

 

            VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a 

questa istituzione scolastica € 61.277,40; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 per l’attuazione della linea d’Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 36121 del 29/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

Di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 
Codice 

Progetto 

Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-

2023-1222-P-

40515 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 

€ 61.277,40 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nella scheda finanziaria A.3.19. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA per gli adempimenti di competenza. 
 
 
                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Dott.ssa Bianca Maria Lerro 
                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

mailto:VIIC870009@istruzione.it
mailto:VIIC870009@pec.istruzione.it
http://www.icvicenza5.edu.it/

		2024-03-11T14:52:46+0100
	LRRBCM70C54B963O




